OFÍCIO PRESIDENTE nº 00373/2011
São Roque, 26 de maio de 2011.
Ilustríssimo Senhor,

Comunico Vossa Senhoria que foi instituída nesta Casa, por meio da Resolução nº 06-L, de 16 de maio de 2011, a Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, nomeada pela Portaria nº 084-L, de 20/05/2011, com a finalidade de proceder levantamento físico de construções, feitas pela Sabesp, inerentes ao saneamento básico na Estância Turística de São Roque, compostas pelos Vereadores Etelvino Nogueira, Presidente, Júlio Antonio Mariano, Vice-Presidente e Israel Francisco de Oliveira, Relator.

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão, solicito os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de adotar as providências necessárias para informações sobre o que a Sabesp já fez no Município, a seguir mencionados:
1. Rede de abastecimento de água, de esgoto, bomba de recalque para água, bombas de recalque para esgoto, reservatório de água, estação de tratamento de água, captação de água, metragem de redes de abastecimentos de água, metragem de rede coletora de esgoto, Estação de Tratamento de esgoto e sede administrativa, quadro de funcionário administrativo, quadro de funcionário de manutenção para o abastecimento de água e coleta de esgoto, maquinários disponível na sub-sede (retro escavadeira, caminhão vasculhante, caminhão para desentupir rede de esgoto, caminhão pipa, veículos médios e pequenos), número de ligações de água do município, número de ligação de esgoto, relação de bairros, distritos que são abastecidos com água e coleta de esgoto.
2. Disponibilização de um funcionário para que acompanhe os membros da Comissão, para que seja fotografado o que for possível, exemplo reservatórios de água, bombas de recalque, estação de tratamento, veículos e máquinas entre outros, fotos essas que deverão fazer parte do processo da Comissão de Assuntos Relevantes.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MILTON BRASIL CAVALCANTE
( TIO MILTON)
Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA
MD. Gerente da SABESP em São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 03437/2011
/JM